



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

---

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 108/2022.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TREINTA días del mes de AGOSTO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por ARGELEC SA , CUIT: 30-52032927-3 ,

Contiene:



- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en II.BB. agente de retención,

Propuesta económica:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

|   |  | Documento no valido como Factura  |           | <b>Presupuesto de Venta</b>   |              |
|--|--|---|-----------|---|--------------|
| ARGELEC S.A.<br>Eva Perón 4242, Rosario, Santa Fe, S2002LBO<br>Tel: 0341 4300751, Email: argelec@argelec.com.ar<br>Sucursal: San Martin 1066, Marcos Juárez, Córdoba, X2580GBX<br>Tel: 03472 428822/23, Email: argelec@argelec.com.ar<br>IVA RESPONSABLE INSCRIPTO   |  | <b>Número:</b> 295305   |           | <b>Fecha:</b> 26/08/2022  |              |
| CUIIT: 30-52032927-3 / IIBB Conv. Mult. 921-750956-2 / Inicio Act: 01/08/1988  |  | <b>Cuenta:</b> CC14667  |           | <b>Regimen:</b> IVA Sujeto Exento   |              |
| <b>Ciente:</b> MUNICIPALIDAD DE CRESPO<br><b>Domicilio:</b> 25 DE MAYO 943<br><b>Localidad:</b> CRESPO<br><b>Provincia:</b> ENTRE RIOS   |  | <b>Cuit:</b> 30-99905389-7  |           | <b>Telefono:</b>  |              |
| <b>Vendedor:</b> ERNESTO L.  |  | <b>E-Mail:</b> ernesto.l@argelec.com.ar   |           |   |              |
| Artículo   | Descripción  | Cantidad  | Precio    | Importe   | Entrega      |
| AGIMP99999   | NO COTIZA  | 1.00  | 0.121     | 0.121   | A Determinar |
| GR9797321ST  | Gabinete Modular S97 900x600x300mm (AxHxP) C/Bja C/Lat c/Tapa Trasera GENROD                     | 1.00  | 76059.473 | 76059.473   | 45 Dias      |
| STSD062C10   | TERMICA 2X10A 3KA STECK  | 1.00  | 742.945   | 742.945   | Inmediata    |
| SCSR2B201B0  | ZELIO LOGIC 20E/S REL 24VCC PANT+RELOJ   | 1.00  | 61341.509 | 61341.509   | Inmediata    |
| SCRM17TG20   | ZELIO CONTROL FASE SECUENCIA/FALTA 2NANC   | 1.00  | 38666.818 | 38666.818   | Inmediata    |
| ZONS-35/P  | Riel s/ IEC 60715-1. simetrico 35mm perforado 1m ZOLODA  | 4.00  | 607.645   | 2430.582  | Inmediata    |
| STSD061C16   | TERMICA 1X16A 3KA STECK  | 1.00  | 386.040   | 386.040   | Inmediata    |
| STSD061C06   | TERMICA 1X6A 3KA STECK   | 1.00  | 386.040   | 386.040   | Inmediata    |
| STSD063C06   | TERMICA 3X6A 3KA STECK   | 1.00  | 1258.012  | 1258.012  | Inmediata    |
| TEB0017  | T4-100 Bornera 4 bornes 5/16 TEA   | 2.00  | 2282.308  | 4564.617  | Inmediata    |
| STSDR46330   | DISYUNTOR 4X63A 30MA STECK   | 1.00  | 7709.358  | 7709.358  | Inmediata    |
| STSD064C32   | TERMICA 4X32A 3KA STECK  | 1.00  | 1579.539  | 1579.539  | Inmediata    |
| IS422012   | BASE ACR00 A B/ECONOMICA SICA  | 3.00  | 1660.097  | 4980.291  | Inmediata    |
| LV5TH-NT0063   | Fusible alta capac NT00 gl/gG 500V 120kA 63A THOMELEC  | 3.00  | 922.452   | 2767.357  | Inmediata    |
| SI3RT2617-1AP03  | Contactor Especial, Maniobra de capacitor SIRIUS 12,5kvar, 3x400V/50Hz, bob.230VCA, S00, 1NA+1NC | 1.00  | 16599.519 | 16599.519   | Inmediata    |
| LN40PTA050   | Capac Cilind 3x400Vca 5Kvar LEYDEN   | 1.00  | 5514.859  | 5514.859  | Inmediata    |
| <b>Precios unitarios, IVA incluido.</b>  |  |   |           |   |              |
| <b>Validez de Oferta:</b> 15 días<br><b>Cond. de Pago:</b> CTA.CTE. - 30 DIAS F.F.-<br><b>Lugar de Entrega:</b><br><b>Deposito:</b> CASA CENTRAL ROSARIO<br><b>Transporte:</b><br><b>Obs:</b><br><b>Ref/OC:</b><br><b>Factura de Credito:</b> No   |  | <b>Notas:</b>   |           | <b>Total:</b> 320640.44<br><b>Moneda:</b> Pesos<br>ARGELEC S.A.<br>ESTEBAN PERUGINI<br>APODERADO<br>Dpto. Comercial |              |
| Los plazos de entrega son a partir de la recepción y aceptación de v/Orden de Compra, SALVO VENTA<br>Las operaciones en cuenta corriente quedan sujetas a la aprobación crediticia del departamento financiero de Argelec S.A.<br>En el caso de cotizaciones en moneda DÓLAR, se deberá tomar como paridad la vigente del BNA tipo vendedor del día anterior al momento de la efectiva acreditación del pago |  |   |           |   |              |
| Fecha de Impresión 26/08/2022 - 13:47:02   |  |  |           |   |              |

2. Propuesta presentada por GOETTE Diego Heraldo – CUIT N° 20-22267445-0,  
Contiene:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

| Detalle   | Cantidad | % IVA  | P. Unitario | Total       |
|---|----------|--------|-------------|-------------|
| CONTACTOR SCHNEIDER LC1D65AM7                         | 1,00     | 21.00% | \$75.645,27 | \$75.645,27 |
| TRANSFORMADOR 380/220 200W C/ESCUADRA CORILUX         | 1,00     | 21.00% | \$8.944,08  | \$8.944,08  |
| FUENTE ALIMENTACION 120W 24V DRV-24V-IP20-120 CANDIL  | 1,00     | 21.00% | \$3.713,30  | \$3.713,30  |
| LLAVE SELECTORES 1-0-2 CON CONTACTOS AUXILIARES STECK | 2,00     | 21.00% | \$969,74    | \$1.939,48  |
| OJO BUEY SLDS2201 ROJO STECK 220V                     | 4,00     | 21.00% | \$465,69    | \$1.862,76  |
| OJO BUEY SLDS2202 VERDE STECK 220V                    | 4,00     | 21.00% | \$465,69    | \$1.862,76  |
| OJO BUEY SLDS2203 AMARILLO STECK 220V                 | 4,00     | 21.00% | \$465,69    | \$1.862,76  |
| TERMINAL CTN 6,00                                     | 200,00   | 21.00% | \$12,13     | \$2.426,00  |
| TERMINAL CTN 2,5                                      | 200,00   | 21.00% | \$6,71      | \$1.342,00  |
| TERMINAL CTN 4,00                                     | 300,00   | 21.00% | \$9,80      | \$2.940,00  |
| TERMINAL CTN 10                                       | 100,00   | 21.00% | \$16,77     | \$1.677,00  |
| CABLE UNIPOLAR 1MM FONSECA                            | 200,00   | 21.00% | \$49,51     | \$9.902,00  |
| CABLE UNIPOLAR 4MM FONSECA                            | 100,00   | 21.00% | \$172,33    | \$17.233,00 |
| CABLE UNIPOLAR 6MM FONSECA                            | 25,00    | 21.00% | \$259,28    | \$6.482,00  |
| CABLE UNIPOLAR 10MM FONSECA                           | 15,00    | 21.00% | \$448,43    | \$6.726,45  |
| BORNERA BPN 10,00 ZOLODA                              | 25,00    | 21.00% | \$177,77    | \$4.444,25  |
| TAPA BORNE D-BPN 2,5/10 ZOLODA                        | 25,00    | 21.00% | \$43,40     | \$1.085,00  |
| EXTREMO EKN1 ZOLODA                                   | 10,00    | 21.00% | \$95,72     | \$957,20    |
| PRENSACABLE 1 BSC 20070305 CONEXTUBE                  | 2,00     | 21.00% | \$174,09    | \$348,18    |
| PRENSACABLE 3/4 BSC 20070303CONEXTUBE                 | 4,00     | 21.00% | \$109,88    | \$439,52    |
| GUARDAMOTOR SCHNEIDER GV2ME32                         | 2,00     | 21.00% | \$32.565,71 | \$65.131,42 |
| CONTACTO AUXILIAR LADN11 SCHNEIDER                    | 2,00     | 21.00% | \$3.756,82  | \$7.513,64  |



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

|  |                           |        |             |                     |
|--|---------------------------|--------|-------------|---------------------|
| BLOQUE ASOCIACIÓN GV2AF3 SCHNEIDER                         | 2,00                      | 21.00% | \$1.550,54  | \$3.101,08          |
| GABINETE 900X600X300 1.6MM TECNOBOX                        | 1,00                      | 21.00% | \$53.841,75 | \$53.841,75         |
| ITM 2X10 SDD62C10 STECK                                    | 1,00                      | 21.00% | \$843,78    | \$843,78            |
|  | <b>Subtotal:</b>          |        |             | <b>\$282.264,68</b> |
| ZELIO LOGIC SR2B201BD 20E/S REL 24VCC PANT+RELOJ SCHNEIDER | 1,00                      | 10.50% | \$58.179,70 | \$58.179,70         |
| PROTECTOR SECUENCIA Y FALTA RM17TG20 SCHNEIDER             | 1,00                      | 21.00% | \$36.673,44 | \$36.673,44         |
| RIEL DIN PERFORADO NS-35/P ZOLODA 800.005                  | 4,00                      | 21.00% | \$738,41    | \$2.953,64          |
| ITM 1X16 SDD61C16 STECK                                    | 1,00                      | 21.00% | \$435,27    | \$435,27            |
| ITM 1X6 SDD61C06 STECK                                     | 1,00                      | 21.00% | \$435,27    | \$435,27            |
| ITM 3X6 SDD63C06 STECK                                     | 1,00                      | 21.00% | \$1.408,37  | \$1.408,37          |
| BORNERA TEA 4X100  | 2,00                      | 21.00% | \$2.903,33  | \$5.806,66          |
| DISYUNTOR DIFERENCIAL 4X63 30MA SDR46330 STECK             | 1,00                      | 21.00% | \$9.354,94  | \$9.354,94          |
| ITM 4X32 SDD64C32 STECK                                    | 1,00                      | 21.00% | \$1.859,60  | \$1.859,60          |
| BASE NH 00 160A THOMELEC                                   | 3,00                      | 21.00% | \$1.186,76  | \$3.560,28          |
| FUSIBLE NT00 63A THOMELEC                                  | 3,00                      | 21.00% | \$851,80    | \$2.555,40          |
| CONTACTOR SCHNEIDER LC1DFK11M7                             | 1,00                      | 21.00% | \$20.284,21 | \$20.284,21         |
| CAPACITOR BLRCS050A060B40 5KVAR SCHNEIDER                  | 1,00                      | 21.00% | \$8.430,37  | \$8.430,37          |
|  | <b>Subtotal:</b>          |        |             | <b>\$434.201,83</b> |
|  | <b>Descuento (0.00%):</b> |        |             | <b>\$0,00</b>       |
|  | <b>Recargo (0.00%):</b>   |        |             | <b>\$0,00</b>       |
|  | <b>Subtotal:</b>          |        |             | <b>\$434.201,83</b> |
|  | <b>Total IVA:</b>         |        |             | <b>\$0,00</b>       |
|  | <b>Total:</b>             |        |             | <b>\$434.201,83</b> |



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

---

Siendo las DIEZ horas y QUINCE minutos se da por finalizado el acto,  
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.